
 

 
PORTARIA Nº 222/GP/2025                                                               Em 02 de Julho de 2025. 

 
“Adia Período de Gozo de Férias Regulamentares 
de Servidor(a)”. 

 
ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Adiar 29 (vinte e nove) dias do período de gozo das férias 

regulamentares, concedido através da Portaria n° 162/GP/2025 à servidora Julieli 

Martins da Silva, ficando para ser usufruída oportunamente.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal. 

Pontal do Araguaia, 02 de Julho de 2025. 

 
 
 
              ADELCINO FRANCISCO LOPO 
                         Prefeito Municipal 


		2025-07-02T10:59:58-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




